UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2023

                                               Kính gửi:

                                               -   Sở Giao thông vận tải;

 -   Sở Tài chính.

Thực hiện Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số 254-

KL/TU ngày 08/8/2023 về việc chủ trương sửa chữa hư hỏng cầu Thị Nại, tuyến

Quy Nhơn – Nhơn Hội, giai đoạn 2023 - 2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:
1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan triển khai thực hiện các bước hồ sơ, thủ tục theo quy định để thực hiện

việc sửa chữa hư hỏng cầu Thị Nại, tuyến Quy Nhơn – Nhơn Hội trong giai

đoạn năm 2023 - 2024, với tổng kinh phí khoảng 44,6 tỷ đồng, cụ thể như sau:
a. Giai đoạn 1: Sửa chữa các vết nứt, vỡ kết cấu bê tông trụ, dầm dẫn cầu

Thị Nại (dự kiến Sửa chữa 11 nhịp, 13 trụ hư hỏng nặng có ảnh hưởng đến khả

năng chịp lực của cầu và hệ thống ATGT) với kinh phí khoảng 14,9 tỷ đồng,

thời gian triển khai thực hiện trong năm 2023.
b.Giai đoạn 2: Sửa chữa vết nứt, vỡ kết cấu bê tông mố trụ, dầm dẫn, xử

lý lún đường đầu cầu, khe co giãn, thoát nước và hệ thống ATGT cầu Thị Nại

với kinh phí khoảng 29,7 tỷ đồng; thời gian thực hiện trong năm 2023-2024

(năm 2023 triển khai công tác chuẩn bị đầu tư dự án).

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải và các

đơn vị có liên quan đề xuất kinh phí đầu tư xây dựng sửa chữa hư hỏng cầu Thị
Nại, tuyến Quy Nhơn – Nhơn Hội trong giai đoạn năm 2023 – 2024, báo cáo

UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện trước ngày 30/8/2023.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở KHĐT, XD;
- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.(M.11b)

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc chủ trương sửa chữa hư hỏng

cầu Thị Nại, thành phố Quy Nhơn.

5806 15